平成28年8月22日

各クラブ代表者  各位

                                     中国・四国ブロック少年少女レスリング連盟
                                     会    長  川 﨑 孝 昭

 （公印省略）

平成28年度 中国・四国ブロック審判講習会の開催について（案内）

 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、少年少女レスリングの普及と発展、並びに、子どもたちの健全育成に格別のご理解とご協力をい

ただき、心より感謝申し上げます。

さて、この度、平成２８年度中国・四国ブロック審判講習会を開催いたします。

これは、中国・四国ブロックでの統一ルールの確認と徹底と審判技術の向上、そして、今後の少年少女レ

スリングの更なる普及、発展のために公認審判員の養成を各ブロックで積極的に行うというものです。

昨年度より導入された審判員カテゴリー制度に基づき「カテゴリーⅡ・Ⅲ」の学科と実技試験を行います。

それぞれにご事情がおありだとは思いますが、この機会に受講され、公認審判員の資格はもちろんですが、

レスリングを今まで以上に理解し、楽しんでいただくためにも是非とも取得していただきますようお願いします。

審判講習会についての問合せ先

中四国少年少女レスリング連盟審判講習会事務局

担 当：井勢 智則/ 携帯電話 080-1932-6223

     e-mail  ise.878@hi.enjoy.ne.jp

平成２８年度 中四国少年少女レスリング連盟審判講習会 要項

中国・四国少年少女レスリング連盟

１ 期 日  平成２８年１０月１５日（土）～１６日（日）

『平成２８年度 第１８回中四国少年少女レスリング選手権大会』にて実施

２ 会 場  愛媛県武道館（愛媛県松山市坪西町５５１）

３ 目 的  ①公認審判員（カテゴリーⅡ、カテゴリーⅢ）の養成  ※以下、CtⅡ、CtⅢとする
       ②中国・四国ブロックにおける審判員登録の整備

４ 対 象  ①平成２８年度全国少年少女レスリング連盟登録クラブに所属している者
       ②公認審判員の資格取得を希望する者（指導者、保護者、関係者）

 ※受講者は、事前に各クラブで審判の練習を行い、クラブ代表者が審判員として推薦する者

５ 資 格  CtⅢ…クラブ代表者が推薦する１８歳以上の健康な男女

CtⅡ…CtⅢを取得後１年以上、年５回以上の実務経験があり、ブロック審判長が推薦する者
※詳細な受講資格と内容は、別紙（審判ライセンスと業務内容）をご確認ください。

６ 日 程  【１０月１５日（土）】

◆１１時３０分～１１時５５分 受付
◆１２時００分～１３時００分 審判講習会《講 義》
◇審判の心得について     講師 高村 行雄（全国少年少女レスリング連盟審判委員会）
◇統一ルール・審判法について 講師 井勢 智則（中四国少年少女レスリング連盟 審判長）

        ◆１３時１０分～１４時００分 審判講習会《実 技》
         ◇レフリー、ジャッジ、コントローラーの実技、スコアシートの記載方法

  実技指導：高村 行雄（全国少年少女レスリング連盟審判委員会・インストラクター）
井勢 智則（中四国少年少女レスリング連盟審判長・カテゴリーⅠ）
深水 真司（全国少年少女レスリング連盟公認審判員・カテゴリーⅠ）

【１０月１６日（日）】
 ◆ ８時００分～８時３０分 筆記試験（CtⅡ、CtⅢ）
◆１０時００分～     実技試験 レフリーとジャッジを５試合程度実施
◆大会終了後に成績発表。その後、審判手帳の交付 ※Ctステッカーは後日お渡しします

６ 服 装   □白のズボン（ 女性は黒か紺のズボンでも可） □白のポロシャツ □白の運動靴（室内専用）
         □リストバンド（赤・青） □ホイッスル（笛）

７ 認 定  公認審判員認定申請書を提出し、審判講習会を受講し、筆記と実技試験を合格し、登録手続きをし

た者は全国少年少女レスリング連盟公認審判員と認定する。

８ 申込み  同封の公認審判員認定申請書に写真を添付、記入したものを１０月７日（金）必着厳守で、下記宛

に郵送してください。
        〒６８２－０９４８ 鳥取県倉吉市大谷茶屋８７８－３３ 井勢 智則 宛

９ 受講料  カテゴリーⅡ…３，０００円、カテゴリーⅢ…２，０００円 ※１５日の受付時に徴収する。

１０備 考  ①事前にしっかりとルールの確認をし、所属クラブにおいて実技練習をしてから参加してください。
       ②ご質問等は、中四国ブロック審判委員長 井勢 智則（倉吉総合産業高校 ０８５８－

２６－２８５１、携帯電話０８０－１９３２－６２２３）にお問い合わせください。